ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»____________________2021 года    № _______

О внесении изменений в пункт 3.2. Положения о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года №728 «О переименовании Управления пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области и об утверждении положения о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в пункт 3.2. Положения о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года №728 «О переименовании Управления пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области и об утверждении положения о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области» изменения, изложив его в следующей редакции:
«3.2. В сфере развития коммуникации органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Ленинградской области и жителей Ленинградской области:
3.2.1. Обеспечивает функционирование и развитие проектного офиса ЦУР, а именно:
1) осуществляет мониторинг социально значимых публикаций, размещенных в СМИ, а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по вопросам деятельности Губернатора Ленинградской области, Правительства Ленинградской области, органов исполнительной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления, а также мониторинг публикаций по вопросам антитеррористической, антиэкстремистской деятельности, противодействия коррупции и антинаркотической пропаганды;
2) обеспечивает создание и ведение аккаунтов Губернатора Ленинградской области, органов исполнительной власти Ленинградской области в социальных сетях;
3) обеспечивает координацию работы органов исполнительной власти Ленинградской области по созданию и ведению аккаунтов в социальных сетях, в том числе оказание консультативной, методической и иной помощи;
4) обеспечивает организацию работы органов исполнительной власти Ленинградской области с сообщениями из открытых источников;
5) анализирует тематику, характер и состав обращений жителей Ленинградской области в органы исполнительной власти Ленинградской области для выявления вопросов, требующих принятия управленческих решений;
6) на основе анализа работы ЦУР подготавливает доклады Губернатору Ленинградской области, вице-губернатору Ленинградской области по внутренней политике с предложениями о принятии управленческих решений;
7) оказывает консультативную и методическую помощь органам местного самоуправления в организации работы с сообщениями из открытых источников.
3.2.2. Осуществляет реализацию функций, предусмотренных Соглашением о взаимодействии в целях создания единого окна цифровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», заключенным Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Правительством Ленинградской области (далее - Соглашение), в том числе:
1) является органом, ответственным за координацию деятельности по формированию методических, организационных и технологических условий и апробации с их использованием технических решений, предусмотренных Соглашением, государственных органов Ленинградской области, государственных учреждений, а также на основании заключенных соглашений: органов местного самоуправления Ленинградской области, муниципальных учреждений Ленинградской области, иных организаций, осуществляющих публично значимые функции;
2) определяет план мероприятий («дорожной карты») по формированию методических, организационных и технологических условий и апробации с их использованием технических решений, предусмотренных Соглашением;
3) определяет перечень органов власти Ленинградской области и иных организаций и сотрудников, осуществляющих апробацию технических решений, предусмотренных Соглашением;
4) определяет обязательность рассмотрения сообщений и обращений граждан, поступающих в процессе апробации технических решений, предусмотренных Соглашением в срок не более 30 (тридцати) календарных дней, а сообщений и обращений, подлежащих рассмотрению в ускоренном порядке, в срок не более 10 (десяти) календарных дней с момента их регистрации.
[bookmark: _GoBack]5) определяет направления и тематики для проведения голосований по проектам распределения части регионального или местного бюджета, по выбору приоритета территории благоустройства, рейтингований проектов граждан с использованием Электронной формы, размещаемой на Едином портале и официальных сайтах органов и организаций, участвующих в реализации технических решений, предусмотренных Соглашением;
6) обеспечивает контроль соблюдения сроков обработки обращений и сообщений из открытых источников, сроков проведения Мероприятий общественного голосования и установление мер ответственности за их нарушение».

Губернатор
Ленинградской области							       А. Дрозденко